平成 24 年 12 月 18 日
各  位

会 社 名 マ ル マ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大隅 宏昭

       （コード番号：７８３４）

問合せ先 経営管理部長 中村  修

（ＴＥＬ：０３－３５２６－９９７０）

（再訂正・数値データ訂正あり）平成 24 年 9 月期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正に

ついて

当社は、平成 24 年 11 月 29 日に発表しました「（訂正・数値データ訂正）平成 24 年 9 月期決算短信〔日

本基準〕（連結）の一部訂正について」に追加で訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正い

たします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

サマリー情報

 １．平成 24 年９月期の連結業績（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年９月 30 日）

  （３）連結キャッシュ・フローの状況

 （訂正前）

 営 業 活 動 に よ る

キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る

キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期 末 残 高

24 年９月期

23 年９月期

百万円

257

631

百万円

△119

45

百万円

△121

△682

百万円

667

652

 （訂正後）

 営 業 活 動 に よ る

キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る

キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期 末 残 高

24 年９月期

23 年９月期

百万円

255

631

百万円

△110

45

百万円

△128

△682

百万円

667

652

添付資料

  ３ページ

１． 経営成績・財政状態に関する分析

 （２）財政状態に関する分析

  ② キャッシュ・フローの状況

 （訂正前）

（省略）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

 営業活動の結果得られた資金は、257 百万円となりました。主なプラス要因は、売上債権の減少 469 百万

円及び減価償却費 122 百万円等であり、主なマイナス要因は、たな卸資産の増加 253 百万円及び仕入債

務の減少 49 百万円等であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

   投資活動の結果使用した資金は、119 百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出 64

百万円及び定期預金の預け入れによる支出 29 百万円等があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

 財務活動の結果使用した資金は、121 百万円となりました。これは短期借入金の純増額が 66 百万円に対

し、長期借入金の返済による支出が 188 百万円あったことなどによるものであります。

（訂正後）

（省略）

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

 営業活動の結果得られた資金は、255 百万円となりました。主なプラス要因は、売上債権の減少 469 百万

円及び減価償却費 122 百万円等であり、主なマイナス要因は、たな卸資産の増加 253 百万円及び仕入債

務の減少 49 百万円等であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

   投資活動の結果使用した資金は、110 百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出 55

百万円及び定期預金の預け入れによる支出 29 百万円等があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

 財務活動の結果使用した資金は、128 百万円となりました。これは短期借入金の純増額が 66 百万円に対

し、長期借入金の返済による支出が 188 百万円あったことなどによるものであります。

  14 ページ

４． 連結財務諸表

 （４）連結キャッシュ・フロー計算書

 （訂正前）

（単位：千円）

 前連結会計年度
（自 平成 22 年 10 月１日
 至 平成 23 年９月 30 日）

当連結会計年度
（自 平成 23 年 10 月１日
 至 平成 24 年９月 30 日）

 営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

  その他 8,516  22,442

  小計 743,221  360,257

（省略）

  営業活動によるキャッシュ・フロー 631,541  257,650

 投資活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

  有形固定資産の取得による支出 △110,370  △64,545

（省略）

  投資活動によるキャッシュ・フロー 45,169  △119,215

 財務活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

  ファイナンス・リース債務の返済による支出 －  2,186

  自己株式の取得による支出 △34  △20

  配当金の支払額 △43  △2,660

  財務活動によるキャッシュ・フロー △682,698  △121,743

（省略）

 （訂正後）

（単位：千円）

 前連結会計年度
（自 平成 22 年 10 月１日
 至 平成 23 年９月 30 日）

当連結会計年度
（自 平成 23 年 10 月１日
 至 平成 24 年９月 30 日）

 営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

  その他 8,516  19,800

  小計 743,221  357,615

（省略）

  営業活動によるキャッシュ・フロー 631,541  255,008

 投資活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

  有形固定資産の取得による支出 △110,370  △55,406

（省略）

  投資活動によるキャッシュ・フロー 45,169  △110,076

 財務活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

  ファイナンス・リース債務の返済による支出 －  △6,953

  自己株式の取得による支出 △34  △20

  配当金の支払額 △43  △18

  財務活動によるキャッシュ・フロー △682,698  △128,240

（省略）

以上